2

Дело № 2-8-483/2019

                                                                                                             (02-0483/8/2019)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

 (резолютивная часть)

дата                                                                   адрес,

                                                                                                          адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного    участка № 8  Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес Берзиньш И.А., при секретаре судебного заседания Стрельчук П.Ю., с участием

ответчика

      Шевкова В.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по  исковому заявлению  Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Симферополя «Киевский Жилсервис» к Шевкову Владимиру Васильевичу о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, государственной пошлины,

Руководствуясь  ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья-

РЕШИЛ:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Симферополя «Киевский Жилсервис» к Шевкову Владимиру Васильевичу о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, государственной пошлины  -  удовлетворить частично.

Взыскать с Шевкова Владимира Васильевича в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Симферополя «Киевский Жилсервис» расходы  по оплате государственной пошлины в размере 400,00 (четыреста) рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований– отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на     подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,     участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном      заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной    части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд  адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме

Мировой судья                                                                                    И.А. Берзиньш